
ZÁPIS 
 

z 19. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 22. 6. 2023 od 14:00 hod.  
online 

 
 
Přítomni:  Mgr. Jan Grulich; Roman Toušek; Jakub Rus; Mgr. Jana Patková; Mgr. Alexandra 

Jiřičková; Miroslav Vlasák 
 
Nepřítomni:  Milan Brandejs; Zdeněk Podal; Ing. Jan Čtvrtečka; Aleš Maloch; David Smetana  
 
 
Omluveni:  Mgr. et. Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.; MVDr. Ivana Hantschová, Dott.ssa.; Bc. 

Robert Průcha; Mgr. Alena Stillerová 
 

 
Hosté: Mgr. Martina Berdychová (stálý host); Mgr. Kateřina Churtajeva; Ing. Martin Karas; 

Bc. Dominika Marešová; Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, Dis.; Ing. Petra Vaněčková 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Dotační program 24CRGU3 Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji 
4. Různé  
5. Závěr 

 
1. Zahájení  
Pan předseda Grulich přivítal členy a hosty Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci a 
představil návrh programu zasedání.  
 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
schválení programu 
hlasování: 
Pro   6 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Výbor nebyl usnášeníschopný. 
 
schválení hostů  
 
hlasování: 
Pro   6 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Výbor nebyl usnášeníschopný. 



 

2 

 
 
Ověřovatelem zápisu byl předsedou Výboru navržen pan Miroslav Vlasák, který souhlasil. 
 
schválení ověřovatele zápisu  
hlasování: 
Pro   6 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Výbor nebyl usnášeníschopný. 
 
 
3. Dotační program 24CRGU3 Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji 
 
Paní Vaněčková z odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací představila finální podobu 
plánovaného dotačního programu. Dotační program s názvem Podpora budování doprovodné 
infrastruktury cestovního ruchu bude obsahovat dva účely, a to: účel 1 Vybudování karavanových 
stání (tzv. stellplatz) pro obytná vozidla a účel 2 Vybudování a pořízení doprovodné infrastruktury 
– technického zázemí pro jízdní kola a elektrokola.  
Následně byli členové výboru vyzváni k diskusi ohledně platebních automatů, jakožto 
uznatelných výdajů pro účel 1. Pan Mejstřík podotkl, že způsobilým výdajem by mohl být platební 
automat pouze v případě, že bude navazovat na již vybudované nebo rozšiřované karavanové 
stání.  
 
Paní Vaněčková zmínila další novou podmínku v dotačním programu. U účelu 2 bude v rámci 
vyúčtování projektu požadované doložení publikační činnosti na portálu mapy.cz, a to například 
formou print screen obrázků. Tímto způsobem příjemce dotace doloží, že je projekt přístupný 
široké veřejnosti. Členové výboru diskutovali, zda by měl umístění výstupu projektu na portál 
mapy.cz zveřejnovat příjemce dotace, nebo příslušná DMO. Pan Vlasák zmínil, že v programu by 
měla být ponechána povinnost doložení publikace přímo na žadateli, nikoliv na DMO.  
 
Pan Karas zmínil, že alokace pro program je v současnosti navržena na 2,32 mil. Kč. V programu 
23CRGU3 byla původně navržena stejná částka, která ale byla v rámci 2. rozpočtové změny 
navýšena o další 3 mil. Kč. Navýšení alokace pro program 24CRGU3 je v nyní v jednání.  
 
V zájmu odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu je zveřejnění obsahových náplní 
spolu s dotačním programem.  
 
Pan předseda Grulich přečetl návrh znění usnesení a vyzval členy výboru k hlasování.  
 
 
 
hlasování: 
Pro   6 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Výbor nebyl usnášeníschopný. 
 
 



 

3 

USNESENÍ VCR 1/19/2023 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje nebyl 
usnášeníschopný, přítomní členové  

I. Doporučují 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační program 24CRGU3 Podpora budování 
doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji. 
 
4. Různé 
 
V bodě různé zmínil pan Karas probíhající přípravu nového dotačního programu pro podporu 
rozvoje udržitelného cestovního ruchu, který výbor doporučil na přechozím zasedání. Finální 
verze programu bude projednána na příštím zasedání výboru.  
 

5. Závěr 
 
Předseda výboru Mgr. Jan Grulich pan poděkoval členům a hostům za účast a ukončil zasedání 
19. schůze Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje ve 14:45 hodin. Termín dalšího zasedání Výboru bude 10.8.2023, místo bude upřesněno 
v pozvánce. 
 
 
 
 
       Mgr. Jan Grulich  
        předseda výboru 
 
 
 
         
Zapsala: Bc. Daniela Matušková 
 
 
 
 
Ověřovatel:  


